ifilh*ÇAÜ üfc RESUlUQOí

Gabinete do Prefeito
Praçada Bandeira, s/n° - Fone: (051) 711-211 7 - CEP 96810-910 - Centro - SantaCruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.34 6, de 14 de agosto de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNCIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.683, de 12-12-
94 e artigo 4o, da Lei n° 2.684, de 12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO Io - Fica aberto um crédito suplementar
no montante de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1001.11653631.034 - Obras e Instalações para Incremento do Turismo
4.1.1.0 - Obras e Instalações (217) R$ 40.000,00

Soma R$ 40.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito

aberto pelo artigo Io, a redução nas seguintes dotações
orçamentária:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1001.08462241.027 - Equipamentos para o Departamento de Esportes
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (194) ... R$ 25.000,00

1001.08462281.028 - Participação do Município na Construção de
Ginásios e Quadras Esportivas Comunitárias

4.1.1.0 - Obras e Instalações (203) R$ 15.000,00
Soma R$ 40.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995,
conforme segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA

San/a Cruz do Sul
Gente em ação.

«uwiNisrn *ÇÁo oe hé-sui t*,qo6

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Sontd Cruz do Sul - RS

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos
Subordinados

PROJETO 1.034 - Obras e Instalações para Incremento do Turismo
42 - Restaur. de Próprios no Parque da Oktoberfest

R$ 40.000,00
Soma R$ 40.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995,
conforme segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.027 - Equipamentos para o Departamento de Esportes
03 - Escrivaninhas, cadeiras, máquinas de escrever,

calculadoras com fitas e visor, armários,
arquivos, TV, videocassete, redes, mesas e
outros equipamentos e materiais permanentes
diversos (VB) R$ 25. 000, 00

PROJETO 1.028 - Participação do Município na Construção de Ginásios
e Quadras Esportivas Comunitárias

07 - Construção de Ginásio de Esportes em Boa Vista (VB).
R$ 15.000,00

Soma R$ 40.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 1995.

Registre-^

VALD

Secretário Muni

San/a Cruz do Sul
Gente em ação.

ZlHERME HE.

unicipal de
Cruz do Sul-RS